
Uchwała Nr XLIV/470/2017 

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

 

z dnia 11 listopada 2017 r. 

 

 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowskie Góry                                             

Katarzynie Piotrowskiej 

 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                             

(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz § 1 uchwały Nr XXI/271/2016 Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Tarnowskie Góry 

(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2016 r., poz. 3145), na wniosek Przewodniczącego 

Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta oraz grupy Radnych  

 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 

uchwala: 

 

§ 1 

Nadać tytuł Honorowego Obywatela Miasta Tarnowskie Góry Pani dr Katarzynie Piotrowskiej                           

- kierownikowi Ośrodka ds. Światowego Dziedzictwa w Narodowym Instytucie Dziedzictwa, której 

zasługi wymieniono w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Burmistrzowi Miasta 

Tarnowskie Góry. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                           
 

   
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Tomasz OLSZEWSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                                  



                                                                                                                                                   Załącznik  

                                                                                                                                                    do Uchwały Nr XLIV/470/2017 

                                                                                                                                                    Rady Miejskiej 

                                                                                                                                                    w Tarnowskich Górach 

                                                                                                                                                    z dnia 11 listopada 2017 r. 

 

 
Uzasadnienie 

 

 Rada Miejska w Tarnowskich Górach otrzymała wniosek Stowarzyszenia Miłośników Ziemi 

Tarnogórskiej o nadanie honorowego obywatelstwa Miasta Tarnowskie Góry, Pani dr Katarzynie 

Piotrowskiej - kierownikowi Ośrodka ds. Światowego Dziedzictwa w Narodowym Instytucie 

Dziedzictwa i do niedawna szefowej zespołu zadaniowego NID ds. organizacji 41. sesji Komitetu 

Światowego Dziedzictwa UNESCO, która odbyła się w Krakowie w dniach 2-12 lipca br. 

 9 lipca 2017 r. polska lista światowego dziedzictwa UNESCO, została poszerzona o kolejny, 

piętnasty obiekt pn.  „Kopalnie ołowiu, srebra i cynku wraz z systemem gospodarowania wodami 

podziemnymi w Tarnowskich Górach”.  To jednocześnie pierwszy zabytek w województwie śląskim 

wpisany na tę prestiżową Listę. 

Wieloletnie starania Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej, przy wsparciu władz Miasta 

Tarnowskie Góry, aby dziedzictwu temu nadać rangę światową, zakończyły się sukcesem. 

 Pani Katarzyna Piotrowska jest współautorką wniosku o wpis tutejszych zabytków 

pogórniczych na Listę światowego dziedzictwa UNESCO.  Pod koniec stycznia 2016 roku osobiście 

złożyła Ona naszą obszerną aplikację, składającą się z wniosku, załączników i planu zarządzania                          

w Centrum Światowego Dziedzictwa w Paryżu, głównej siedzibie UNESCO.  

Wcześniej w 2010 roku, podczas Sesji Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO w stolicy 

Brazylii, doszło do spotkania Pani Katarzyny Piotrowskiej z Panem Barrym Gamble.                                        

Jej rekomendacja Tarnowskich Gór doprowadziła do pierwszej wizyty brytyjskiego eksperta                                        

w naszym mieście w sierpniu 2010 roku. 

Aby w pełni zaprezentować Wyjątkową Powszechną Wartość, spełniając tym samym warunki 

autentyczności i integralności, wspólnie z Panią Katarzyną Piotrowską i Barrym Gamble, wybrano 

szesnaście obiektów. Lista ta cały czas ewoluowała, by finalnie zgłosić do wpisu 28 atrybutów, 

leżących głównie w Tarnowskich Górach, a także w części Bytomia i Zbrosławic. 

Osobiste, wieloletnie, zaangażowanie Pani Katarzyny Piotrowskiej w prace nad wnioskiem i planem 

zarządzania, wykraczające poza Jej normalny zakres obowiązków w Narodowym Instytucie 

Dziedzictwa,  merytoryczny i techniczny nadzór nad kształtem całej aplikacji, proces ciągłych 

konsultacji, a także promocja naszej kandydatury poza granicami naszego kraju, wiedza, kontakty 

międzynarodowe i ogromna życzliwość, przyczyniły się do sukcesu wpisu  tarnogórskich zabytków 

pogórniczych na Listę światowego dziedzictwa UNESCO. 

Pani Katarzyna Piotrowska -  będąc m.in. przedstawicielem dyrektora Narodowego Instytutu 

Dziedzictwa ds. Wdrażania konwencji UNESCO, a także szefową Działu Polityki Dziedzictwa, jest 

jednocześnie przyjacielem Miasta Tarnowskie Góry i współautorką wpisu dziedzictwa gwarków 

tarnogórskich na najważniejszą na świecie listę zabytków i dlatego Rada Miejska w Tarnowskich 

Górach postanowiła nadać Pani Katarzynie Piotrowskiej ten zaszczytny tytuł - Honorowego 

Obywatela Miasta Tarnowskie Góry. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Tomasz OLSZEWSKI 

 
 

 


